ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во изменении приказов № 876 осн от 20.12.2019 г., № 22 осн от 22.01.2020 г., №

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу).

Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с момента
подписания приказа.

ПРИКАЗ

Красноярск

1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

151 осн от 11.03.2020 г., № 241 осн от 30.04.2020 г., № 326 осн. от 08.06.2020 г., №342
осн. от 15.06.2020 г., № 412 осн. от 16.07.2020 г., № 457 осн. от 18.08.2020 г., 529 осн. от
22.09.2020 г., 666 осн, от 17.11.2020 г., 756 осн. от 22.12.2020 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Первый проректор М. М. Петрова

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно
правового управления

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления экономики и финансов

Т.Е. Тархова

Ю. А. Боос

Рассмотрено на заседании
профсоюзного крмитета КгасГМУ
Протокол № ' /  от ( * * ■ # .  «Д О г.
Председатель'профсоюзного комитета

Приложение №1
к приказу № Э е ?

йе/У.

ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войно^
Минздрава Рр

Теречень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и
размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п.п. 1.1. в части платных образовательных услуг по программам высшего
профессионального образования добавить:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Стоимость ПОУ по индивидуальному учебному плану на 2020-2021 уч. год (весенний семестр)

Специальность Курс Стоимость весеннего
семестра, руб.

"Фармация" - студент Матюшин П. П. 3 62150

"Клиническая психология" - студент Дрюков А. А. 5 95250

Стоимость ПОУ по индивидуальному учебному плану на 2020-2021 уч. год (осенний семестр)

Специальность Курс Стоимость осеннего
семестра, руб.

"Педиатрия" - студентка Гаджиева А.Р. кызы 2 54300

п.п. 1.4. в платных образовательных услуг по программам дополнительного
профессионаного образования на базе кафедры-центра симуляционных технологий
изложить в новой редакции:

Наименование услуг
Количество

академических
часов

Цена за единицу в рублях

Цикл «Анатомически и клинически узкий таз» 18 4 000,00
Цикл «Базовая сердечно-легочная реанимация» 6 1 500,00
Цикл «Базовая сердечно-легочная реанимация детей и подростков» 6 1 500,00
Цикл «Базовая сердечно-легочная реанимация с применением автоматического наружного
деф ибриллятора» 18 2 500,00

Цикл «Биомеханизм родов при различных предлежаниях плода» 18 4 000,00
Цикл «Биомеханизм родов при различных предлежаниях плода. Тактика среднего
медицинского персонала» 18 2 800,00

Цикл «Биомеханизм родов. Пособие в родах при головном предлежании» 18 4 000,00
Цикл «Биомеханизм родов. Пособие в родах при головном предлежании. Тактика
среднего медицинского персонала» 18 2 800,00

Цикл «Интенсивная терапия новорожденных» 36 8 000,00
Цикл «Коммуникативные навыки в практике врача» 18 2 500,00
Цикл «Младший медицинский персонал (санитар)» 36 3 000,00
Цикл «Нарушения гемодинамики и шоки в педиатрии» 36 8 000,00
Цикл «Неинвазивная вентиляция легких у новорожденных» 18 5 000,00
Цикл «Неотложные состояния в педиатрии» 18 3 000,00

Цикл «Неотложные состояния в практике врача» 18 3 000,00

Цикл «Неотложные состояния в стоматологии» 18 3 000,00

Цикл «Обеспечение проходимости верхних дыхательных путей. Трудная интубация» 18 4 000,00

Цикл «Общеврачебные навыки» 36 8 000,00

Цикл «Особенности ИВЛ у новорожденных» 36 8 000,00

Цикл «Особенности ИВЛ у новорожденных» 18 4 000,00

Цикл «Первая доврачебная помощь при несчастных случаях» 24 3 500,00

Цикл «Первая помощь взрослому» 6 1 500,00

Цикл «Первая помощь ребенку» 6 1 500,00

Цикл «Первичная оториноскопия» 18 4 500,00

Цикл «Профилактика внутрибольничной инфекции в учреждениях родовспоможения» 18 3 000,00

Цикл «Расширенная сердечно-легочная реанимация» 36 7 000,00

Цикл «Регионарная анестезия» 16 5 600,00

Цикл «Сепсис и гнойно-септические заболевания ЦНС в педиатрии» 36 8 000,00

Цикл «Сердечно-легочная реанимация у детей разного возраста» 18 2 500,00
Цикл «Современные технологии в оперативном акушерстве. Вакуум - экстракция,
акушерские щипцы» 18 4 000,00

Цикл «Современные технологии в оперативном акушерстве. Кесарево сечение» 18 4 000,00
Цикл «Специфика работы с паллиативными пациентами в домашних условиях» 18 5 000,00
Цикл «Тазовые предлежания плода» 18 4 000,00
Цикл «Тазовые предлежания плода. Тактика среднего медицинского персонала» 18 2 800,00
Цикл «Тактика неонатолога в родильном зале» 36 8 000,00
Цикл «Тактика неонатолога в родильном зале» 18 4 000,00
Цикл «Тактика персонала в родильном зале при дистоции плечиков» 18 4 000,00
Цикл «Тактика среднего медицинского персонала в родильном зале при дистоции
плечиков» 18 2 800,00

Цикл «Уход за новорожденным» 6 1 500,00
Мастер-класс «Отработка практических навыков» 1 750,00/час
Мастер-класс «Отработка практических навыков для сестринского персонала» 1 500,00/час
Семинар-экскурсия «Погружение в медицину» 1 350
Симуляционный курс по направлению 31.00.00 Клиническая медицина
(общепрофессиональные навыки) 18 3 000,00

Тематическое погружение «Начинающий хирург» 3 550
Тематическое погружение «Начинающий врач скорой помощи» 3 550